
04

06

08

10

12

14

16

18

20

22

24

25

EDITORIAL & OBSAH 03

OBSAH

FINANČNÍ TRHY: 23. březen -  3. duben 2020  
Nejisté oživení akcií
Akciové trhy otočily z propadu do silného růstu díky monetárním 
a fiskálním stimulům, potom ale zaváhaly kvůli šíření epidemie v USA. 
Dluhopisy a zlato zhodnotily, cena ropy vyskočila z minim.

KOMENTÁŘE: Finanční trhy 
Jak se chovat v současné situaci ?
Vyspělé akciové trhy si od 20. února prošly nejrychlejším obdobím v historii, 
kdy došlo к více než 30% poklesu od předchozího maxima.

TÉMA: Ekonomika
COVID-19 a ekonomika USA
Globální ekonomika se potýká s pandemií koronaviru. V případě USA 
se největší propad HDP očekává ve druhém čtvrtletí, po kterém by měl 
naopak nastat růst.

ANKETA: Centrální banky
Centrální banky v akci
Oslovení ekonomové uznávají razantní kroky centrálních bank jako 
nezbytné ke stabilizaci kapitálových trhů v pandemické krizi.

FOKUS: Akcie -  Asie bez Japonska 
Asie překonává EM
Asijské akciové trhy mimo Japonsko si v posledních letech vedly mírně lépe 
než globální rozvíjející se akciové trhy. Příležitost nyní skýtá levná ropa.

GRAFY: HDP v EU a jeho možný vývoj do budoucna 
EU a recese
Že má hospodářství v EU problémy, jsme ukázali již na předchozím grafu. 
Tou zásadní otázkou samozřejmě je, jak velké tyto problémy jsou a co to 
může znamenat pro HDP EU za rok 2020.

PRODUKT: Nemovitostní fondy
Realitní fond INVESTIRÀ
Realitní fond, který disponuje dobře vytvořenou a zkušenostmi ověřenou strategií. 
Může být klidným přístavem pro konzervativní investoiy v bouřlivých časech.

PORTRÉT FONDU: Conseq Funds IS
Conseq Korporátních dluhopisů
Fond korporátních dluhopisů převážně investičního stupně, který omezuje 
měnové riziko. Výrazně preferuje západní a střední Evropu.

EKONOMIKA: Měny
Euro: komplikovaný projekt
Měna euro i mnoho let po svém vzniku a přijetí řadou zemí rozděluje.
Pro jedny je ukázkou povedené integrace i ekonomickou výhodou, 
pro druhé je tomu přesně naopak.

EXPERT: Akciové trhy
Historický propad trhů
Současné dění na finančních trzích stěží nechává někoho klidným. Optimisté 
doufají v rychlý odraz ode dna. Řada dat ale ukazuje, že zřejmě předčasně.

RIZIKOVÉ UPOZORNĚNÍ A VYSVĚTLENÍ UKAZATELŮ

SPOTŘEBITEL: Alternativní investice
Super-alternativy v dobách nejistoty
Alternativní investice se těší značné oblibě a v dnešní nejisté době může 
jejich popularita vzrůst.

FONDSHOP.CZ I 9. DUBEN 2 0 2 0


